
Amendement: waarde van de verordening (nieuw art. 2 Fin. Vo.) 

A21-49

De Raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 21 april 2021, behandelend 
agendapunt 19 “Evaluatie financiële verordening 2018 en vaststelling financiële verordening 2022”,

overwegende dat:
 de definitie van de beukennotenwet weinig doel treft als die wet verder niet in de bepalingen van 

de financiële verordening terugkomt;
 het met de beukennotenwet uitgedrukte principe wel van waarde is en een plek in de financiële 

verordening mag krijgen,

voorts overwegende dat:
 een financiële verordening beoogt om bestendig en goed geborgd financieel beleid te voeren;
 splitsing van de discussie en besluiten over financiële regels en de financiële voorstellen zelf, kan 

voorkomen dat de regels aangepast worden aan de actuele financiële behoeften;
 grote wijzigingen in financiële regels een op zichzelf staande afweging en doordenking van de 

financiële consequenties nodig hebben;
 voorkomen moet worden dat een begroting wordt vastgesteld in afwijking van de financiële 

verordening,

besluit:
 de Financiële Verordening 2022 vast te stellen, met dien verstande dat daarin de volgende 

wijziging wordt opgenomen:

o een nieuw artikel 2 toe te voegen aan de Financiële Verordening 2022, onder vernummering 
van de volgende artikelen, luidend:

Artikel 2. Onderbouwing en borging
1. Elk exploitatie- en investeringsbudget is onderbouwd met een voorstel en/of beleid. 

Hiermee moet de doelgerichtheid en goede verantwoording van bestede middelen 
bevorderd worden. 

2. Begrotingsvoorstellen en financiële handelingen voldoen aan de regels van deze financiële 
verordening.
a. Mochten er zich omstandigheden voordoen die aanleiding zijn om af te willen wijken 

van de financiële verordening, dan wordt eerst een voorstel aan de raad gedaan om af 
te wijken van deze verordening dan wel, om deze verordening aan te passen. Pas als 
besloten is over de financiële regels, worden de hierop gebaseerde 
(begrotings)voorstellen in procedure gebracht. 

Hein Jaarsma Frits Vogel Jan Slingerland Henk Blok
D66 VVD Hart voor Hilversum Hilversums Belang

http://www.hilversum.vvd.nl/

